SR CONTROL FISCAL 2016 - 2020

@ ‘Con Compromiso Social”

2, gt
S

%
%244 pE posOST
S Gearidee Tescal
cac camppramicen Saccnll

ESTADOS FINANCIEROS MENSUALES
A ABRIL 30 DE 2021



QQ“‘RALO"?? CONTROL FISCAL 2016 - 2020

i Zg ‘Con Compromiso Social"

S¥
2 S5
24 e posoST

S Fearides Fivcal
cac cacopraciia Saccals

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Luz Amparo Rodriguez Pefia, Contadora de la CONTRALORIA MUNICIPAL DE
DOSQUEBRADAS, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002, asi
como en la Resolucion 706  de 2016 y la Resolucién 182 de 2016 vy conforme a los
sefialando en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante la
Resolucién 533 de 2015, expedida por la U.A.E Contaduria General de la Nacién, procede a
publicar en lugar visible en la pagina Web, el Estado de Situacién Financiera a 30 de abril
de 2021, el Estado de Resultados por el periodo comprendido del 1° de enero al 30 de abril
de 2021 de la entidad.

:( J;SZ{% iﬁ@ r,tgﬁ.:f—_) :

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PENA
Contadora

T1.P.74817-T

Contratista de Apoyo a la Gestion

Las suscritas, MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ, Contralora (E), MARIA DEL PILAR



S CONTROL FISCAL 2016 - 2020

‘Con Compromiso Social”

S¥
2 S5
24 e posoST

S Fearides Fivcal
cac cacopraciia Saccals

LOAIZA HINCAPIE, Directora Administrativa y Financiera ( E ) y LUZ AMPARO RODRIGUEZ
PENA, Contadora, en cumplimiento de los estipulado en la Resolucién 706 de 2016y la
Resolucién 182 de 2016 expedidas por la U.A.E -Contaduria General de la Nacién.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones
realizadas por la Contraloria Municipal de Dosquebradas con corte a abril 30 de 2021, fueron
tomados de los libros de contabilidad y estos se elaboran conforme a los sefialado en el
marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante la resolucién 533 de 2015,
y sus modificaciones de la U.A.E. Contaduria General de la Nacién.

Que los estados contables basicos de la Contraloria Municipal de Dosquebradas con corte al
30 de abril de 2021, revelan el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y

cuentas de orden.

Dosquebradas, 13 de mayo de 2021.

MARGAR|TA MARIA G@%ERREZ
Contralofa Municipal/ E)

[) (/\ﬂ\\\m\’:@, A

MAR\%DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE
Directpra Operativa Administrativa y
Financiera ( E)

L—%Q{ ’%‘i@ m&:a-:P :

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PENA
Contadora

T.P.74817-T

Contratista de Apoyo a la Gestion




c-°““RALo047 CONTROL FISCAL 2016 - 2020

‘Con Compromiso Social”

= Sad
2% S
2244 pE posT
S Gestide THeacal
cawe caccpraccian Saccals

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
NIT.800.150.130-4
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A CORTE ABRIL 30 DE 2021
(Valores expresados en pesos colombianos)
CONTROL FISCAL 2016 — 2020
“ Con Compromiso Social “
CODIGO ACTIVO CODIGO PASIVO
Activo corriente 64.673.621 Pasivo corriente 60.534.447
11 Efectivo y Equivalente al Efectivo 64.673.621 24 Cuentas por pagar 2.979.326
1110 Depdsitos en Instituciones Financieras 64.673.621 2424 Descuentos de nomina 1.252.826
2436 Retenciones en la fuente 1.099.000
Activo no corriente 30.856.428 2440 Impuestos, contribuciones y tasas 627.500
16 Propiedad, Planta y Equipo 24.921.783
1665 Muebles, Enseres y Equipo de oficina 38.693.826 25 Beneficio a los empleados 57.555.121
1670 Equipos de comunicacién y computacion 47.520.183 2511 Benficio a empleados a corto plazo 57.555.121
1675 Equipo de transporte, traccion y elevacion 26.700.000
1685 Depreciacién acumulada N 87.992.226 TOTAL PASIVO 60.534.447
17 Biene de Usos Publico y Cultural 5.000.000 PATRIMONIO 34.995.602
1715 Bienes historicos y culturales 5.000.000 31 Patrimonio de las entidades de Gobierno
3105 Capital social 7.527.403
19 Otros activos 934.645 3109 Resultados de ejercicios anteriores 17.394.588
1970 Intangibles 10.919.910 3110 Resultado del ejercicio 10.073.611
1975 Amortizacion acumulada = 9.985.265
TOTAL ACTIVO 95.530.049 TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 95.530.049
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS
Deudoras de Control 977.954.736 Cuentas de orden Acreedoras 2.500.858.057
8120 Litigios y demandas 969.198.925 9120 Litigios o demandas 2.438.361.365
8315 Bienes y derechos retirados 8.755.811 9190 Obligaciones en opciones 30.750.000
9306 Bienes y derechos retirados 31.746.692
89 Deudoras por Contra ( Cr) - 977.954.736 99 Acreedoras por Contra ( Db) - 2.500.858.057
ﬂ@ﬁ@ Q de\\ﬂ‘/\'no._ W
MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE
Contralora (E ) Directora Operativa Administrativa y Financiera ( E )
C.C. 24.413.458 e —s _ _CC.25.232.655
S A B drigusas—
LUZ AMPARO RODRIGUEZ PENA
Contadora
T.P. 74817-T
C.C42.088.510




S CONTROL FISCAL 2016 - 2020

‘Con Compromiso Social”

% =
% S
%244 pE posOST

e

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
NIT.800.150.130-4
ESTADO DE RESULTADOS
De Enero 1 a Abril 30 de 2021
(Valores expresados en pesos colombianos)
CONTROL FISCAL 2016 — 2020
* Con Compromiso Social “

INGRESOS 297.775.164
44 Transferencias 297.775.164
4478 Corrientes del Gobierno 297.775.164
GASTOS 287.701.553
51 Gastos de Administracion 284.621.297
5101 Sueldos y salarios 123.882.725
5103 Contribuciones imputadas 32.931.461
5104 Aportes sobre la némina 6.591.800
5107 Prestaciones sociales 51.193.479
5108 Gastos de personal 66.659.982
5111 Gastos Generales 1.936.850
5120 Impuestos y contribuciones 1.425.000
53 Provisiones 3.080.256
5360 Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo 2.792.672
5366 Amortizaciones 287.584
RESULTADO DEL EJERCICIO 10.073.611
W Q&f»\m‘u}, A\
MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE
Contralora (E ) Directora Operativa Administrativa y Financiera ( E )
C.C. 24.413.458 C.C. 25.232.655

PR

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PENA
Contadora

T.P. 74817-T

C.C. 42.088.510




g_9$1RAI. o,‘,é

=

ST
RS

DE DOSONT®

S Feariden Téacal

can compramiise Saccals

“72a,

CONTROL FISCAL 2016 - 2020

‘Con Compromiso Social”

CODIGO NOMBRE DE LA CUENTA

ACTIVO
Activo corriente

11 Efectivo y Equivalente al Efectivo
1110 Depositos en Instituciones Financieras

Activo no corriente

16 Propiedad, Planta y Equipo
1665 Muebles, Enseres y Equipo de oficina
1670 Equipos de comunicacion y computacion
1675 Equipo de transporte, traccién y elevacion
1685 Depreciacion acumulada

17 Biene de Usos Publico y Cultural
1715 Bienes histéricos y culturales

19 Otros activos
1970 Intangibles
1975 Amortizacién acumulada

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Deudoras de Control

8120 Litigios y demandas

8315 Bienes y derechos retirados

89 Deudoras por Contra ( Cr)

L

MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ
Contralora (E )
C.C. 24.413.458

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
NIT.800.150.130-4
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Por los meses terminados al 30 de Abril de 2021 - 2020
(Valores expresados en pesos colombianos)

VARIACION VARIACION
2021 2020 ABSOLUTA RELATIVA CODIGO NOMBRE DE LA CUENTA
PASIVO
64.673.621 80.845.577 (16.171.956) -20% Pasivo corriente
64.673.621 80.845.577 (16.171.956) -20% 24 Cuentas por pagar
64.673.621 80.845.577 (16.171.956) -20% 2424 Descuentos de nomina
2436 Retenciones en la fuente
30.856.428 43.271.354 (12.414.926) -29% 2440 Impuestos, contribuciones y tasas
24.921.783 36.092.475 (11.170.692) -31%
38.693.826 38.693.826 - 0% 25 Beneficio a los empleados
47.520.183 47.520.183 - 0% 2511 Benficio a empleados a corto plazo
26.700.000 26.700.000 & 0%
87.992.226 - 76.821.534 (11.170.692) 15% TOTAL PASIVO
5.000.000 5.000.000 . 0% PATRIMONIO
5.000.000 5.000.000 - 0% 31 Patrimonio de las entidades de Gobierno
3105 Capital social
934.645 2.178.879 (1.244.234) -133% 3109 Resultados de ejercicios anteriores
10.919.910 10.919.910 = 0% 3110 Resultado del ejercicio
9.985.265 - 8.741.031 (1.244.234) 12%
TOTAL PATRIMONIO
95.530.049 124.116.931 - 28.586.882 -23% TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS
977.954.736 3.019.274.369 Cuentas de orden Acreedoras
969.198.925 3.010.518.558 9120 Litigios o demandas
8.755.811 8.755.811 9190 Obligaciones en opciones
9306 Bienes y derechos retirados
977.954.736 - 3.019.274.369 99 Acreedoras por Contra ( Db)
oA EBdtyesgn
LUZ AMPARO RODRIGUEZ PENA
Contadora
T.P. 74817-T

C.C.42.088.510

CONTROL FISCAL 2016 - 2020
“ Con Compromiso Social “

2021

60.534.447
2.979.326
1.252.826

1.099.000
627.500

57.555.121
57.555.121

60.534.447

7.527.403
17.394.588
10.073.611

34.995.602

95.530.049

2.500.858.057
2.438.361.365
30.750.000
31.746.692

e 2.500.858.057

\b (\%\\mx':

2020

41.921.004
5.415.886
4.291.937

887.134
236.815

36.505.118
36.505.118

41.921.004

17.692.853
48.952.939
50.935.841
82.195.927

124.116.931

62.496.692

30.750.000
31.746.692

62.496.692

MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE
Directora Operativa Administrativa y Financiera ( E )

C.C.25.232.655

VARIACION
ABSOLUTA

18.613.443
(2.436.560)
(3.039.111)

211.866
390.685

21.050.003
21.050.003

18.613.443

25220256
(31.558351)
(40.862.230)

(47.200.325)

28.586.882

VARIACION
RELATIVA

44%
-45%
-71%

24%
165%

58%

58%

44%

-143%
-64%
-80%

-57%

-23%




CONTROL FISCAL 2016 - 2020

‘Con Compromiso Social”

=

ST
RS
DE DOSONT®
S Feariden Téacal

can compramiise Saccals

“72a,

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
NIT.800.150.130-4
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
Por los meses terminados al 30 de Abril de 2021 - 2020
(Valores expresados en pesos colombianos)

CONTROL FISCAL 2016 — 2020
“ Con Compromiso Social “

VARIACION VARIACION
CODIGO NOMBRE DE LA CUENTA 2021 2020 AVERTICAL ABSOLUTA RELATIVA
INGRESOS 297.775.164 297.863.797 100,00 (88.633) -0,03%
44 Transferencias 297.775.164 297.863.797 100,00 (88.633) -0,03%
4428 Corrientes del Gobierno 297.775.164 297.863.797 100,00 (88.623) -0,03%
GASTOS 287.701.553 246.927.956 100,00 40.773.597 16,51%
51 Gastos de Administracion 284.621.297 246.927.956 98,93 37.693.341 15,26%
5101 Sueldos y salarios 123.882.725 121.902.085 43,06 1.980.640 1,62%
5103 Contribuciones imputadas 32.931.461 23559185 11,45 9.372.276 30,78%
5104 Aportes sobre la nomina 6.591.800 4.712.100 2,29 1.879.700 39,89%
5107 Prestaciones sociales SA.A93.479 53.538.836 17,79 (2.345.357) -4,38%
5108 Gastos de personal 66.659.982 35.754.857 23,17 30.905.125 86,44%
5111 Gastos Generales 1.936.850 7.460.893 0,67 (5.524.043) -74,04%
5120 Impuestos y contribuciones 1.425.000 0,50 1.425.000 0,00%
Deterioros, depreciaciones,
53 amortizaciones y Provisiones 3.080.256 2 1,07 3.080.256 0,00%
5360 Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo 2.792.672 - 0,97 2.792.672 0,00%
5366 Amortizaciones 287.584 - 0,10 287.584 0,00%
RESULTADO DEL EJERCICIO 10.073.611 50.935.841 100,00 (40.862.230) -80%

e

MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ
Contralora (E )
C.C. 24.413.458

Q nf\?\\)OO'r?,’., U

MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE
Directora Operativa Administrativa y Financiera ( E )
EE-P5.232.655

A Bty
LUZ AMPARO RODRIGUEZ PERA
Contadora
T.P. 74817-T
C.C. 42.088.510




