

"Con Compromiso Social"



ESTADOS FINANCIEROS MENSUALES A ABRIL 30 DE 2021

ALIMICIPAL DE DOSQUEBROSS CON COMPONITO SOCIALI

CONTROL FISCAL 2016 - 2020 "Con Compromiso Social"

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Luz Amparo Rodríguez Peña, Contadora de la CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS, en cumplimiento del numeral 36, artículo 34 de la Ley 734 de 2002, así como en la Resolución 706 de 2016 y la Resolución 182 de 2016 y conforme a los señalando en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante la Resolución 533 de 2015, expedida por la U.A.E Contaduría General de la Nación, procede a publicar en lugar visible en la página *Web*, el Estado de Situación Financiera a 30 de abril de 2021, el Estado de Resultados por el período comprendido del 1° de enero al 30 de abril de 2021 de la entidad.

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PEÑA

Les A Rodnywez 7

Contadora

T.P.74817-T

Contratista de Apoyo a la Gestión

MINICIPAL DE DOSQUERROIS 19 COSTÓN DISCOLO 19 COS

CONTROL FISCAL 2016 - 2020

"Con Compromiso Social"

LOAIZA HINCAPIE, Directora Administrativa y Financiera (E) y LUZ AMPARO RODRIGUEZ PEÑA, Contadora, en cumplimiento de los estipulado en la Resolución 706 de 2016 y la Resolución 182 de 2016 expedidas por la U.A.E -Contaduría General de la Nación.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la Contraloría Municipal de Dosquebradas con corte a abril 30 de 2021, fueron tomados de los libros de contabilidad y estos se elaboran conforme a los señalado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante la resolución 533 de 2015, y sus modificaciones de la U.A.E. Contaduría General de la Nación.

Que los estados contables básicos de la Contraloría Municipal de Dosquebradas con corte al 30 de abril de 2021, revelan el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden.

Dosquebradas, 13 de mayo de 2021.

MARGAR TA MARIA GALLEGO GUTIERREZ

Contralora Municipal (E)

MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE Directora Operativa Administrativa y

Tens A Rodniques P

Financiera (E)

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PEÑA

Contadora

T.P.74817-T

Contratista de Apoyo a la Gestión



"Con Compromiso Social"

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS
NIT.800.150.130-4

	ESTADO DE SITUA	CION FINAL	NCIERA	
	A CORTE ABE			
	(Valores expresados	en pesos colo	ombianos)	
			CONTROL FISCAL 2016 – 2020	
			" Con Compromiso Social "	u .
CODIGO ACTIVO		CODIGO	PASIVO	
Activo corriente	64 672 621		Pasivo corriente	60.534.447
Activo corriente	64.673.621		Pasivo corriente	60.554.447
11 Efectivo y Equivalente al Efectivo	64.673.621	24	Cuentas por pagar	2.979.326
1110 Depósitos en Instituciones Financier	as 64.673.621	2424	Descuentos de nómina	1.252.826
		2436	Retenciones en la fuente	1.099.000
Activo no corriente	30.856.428	2440	Impuestos, contribuciones y tasas	627.500
16 Propiedad, Planta y Equipo	24.921.783			
1665 Muebles, Enseres y Equipo de oficin		25	Beneficio a los empleados	57.555.121
1670 Equipos de comunicación y computa			Benficio a empleados a corto plazo	57.555.121
1675 Equipo de transporte, tracción y ele	vación 26.700.000			
1685 Depreciación acumulada	- 87.992.226		TOTAL PASIVO	60.534.447
17 Binne de Henr Bública y Cylhynal	5.000.000		PATRIMONIO	24.005.602
17 Biene de Usos Público y Cultural	5.000.000	21	_	34.995.602
1715 Bienes históricos y culturales	5.000.000		Patrimonio de las entidades de Gobierno Capital social	7.527.403
19 Otros activos	934.645		Resultados de ejercicios anteriores	17.394.588
1970 Intangibles	10.919.910		Resultado del ejercicio	10.073.611
1975 Amortización acumulada	- 9.985.265	3110	nesultado del ejercicio	10.075.011
TOTAL ACTIVO	95.530.049		TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	95.530.049
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS	
Deudoras de Control	977.954.736		Cuentas de orden Acreedoras	2.500.858.057
8120 Litigios y demandas	969.198.925	9120	Litigios o demandas	2.438.361.365
8315 Bienes y derechos retirados	8.755.811	9190	Obligaciones en opciones	30.750.000
		9306	Bienes y derechos retirados	31.746.692
89 Deudoras por Contra (Cr)	- 977.954.736	99	Acreedoras por Contra (Db)	2.500.858.057
N- D-9			Odolomon 17	
- Nassager			6 delivaria 17	
MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIE	DDE7		MAADIA DEL DILAD LOAIZA HINCADIE	
	RREZ		MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE	,
Contralora (E) C.C. 24.413.458			Directora Operativa Administrativa y Financiera (E)
C.C. 24.415.456	Jus A Rod	10/110 J	C.C. 25.232.655	
	- Jees 1700	ingenes.	- e	
	LUZ AMPARO RODRIGI	JEZ PEÑA		
	Contadora			
	T.P. 74817-T			
	C.C.42.088.510			



"Con Compromiso Social"

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS NIT.800.150.130-4 ESTADO DE RESULTADOS

ESTADO DE RESULTADOS De Enero 1 a Abril 30 de 2021

(Valores expresados en pesos colombianos)

CONTROL FISCAL 2016 – 2020 "Con Compromiso Social"

INGRESOS 297.775.164

 44 Transferencias
 297.775.164

 4428 Corrientes del Gobierno
 297.775.164

GASTOS		287.701.553
51 Gastos de Administración	284.621.297	
5101 Sueldos y salarios	123.882.725	
5103 Contribuciones imputadas	32.931.461	
5104 Aportes sobre la nómina	6.591.800	
5107 Prestaciones sociales	51.193.479	
5108 Gastos de personal	66.659.982	
5111 Gastos Generales	1.936.850	
5120 Impuestos y contribuciones	1.425.000	
53 Provisiones	3.080.256	
5360 Depreciación de Propiedad, Planta y Equipo	2.792.672	
5366 Amortizaciones	287.584	

RESULTADO DEL EJERCICIO

10.073.611

MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ

Contralora (E) C.C. 24.413.458 Pophoanser 17
Maria del Pilar Loaiza Hincapie

Directora Operativa Administrativa y Financiera (E)

C.C. 25.232.655

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PEÑA

Sen A Rodniques 7

Contadora T.P. 74817-T C.C. 42.088.510



"Con Compromiso Social"

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS

NIT.800.150.130-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO Por los meses terminados al 30 de Abril de 2021 - 2020

(Valores expresados en pesos colombianos)

CONTROL FISCAL 2016 – 2020 "Con Compromiso Social"

								Con Compromiso Social			
ODIGO	NOMBRE DE LA CUENTA	2021	2020	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA	CODIGO	NOMBRE DE LA CUENTA	2021	2020	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
AC	TIVO					PASI	VO				
Ac	tivo corriente	64.673.621	80.845.577	(16.171.956)	-20%	Pasi	vo corriente	60.534.447	41.921.004	18.613.443	44
11 Ff	ectivo y Equivalente al Efectivo	64.673.621	80.845.577	(16.171.956)	-20%	24 Cuer	itas por pagar	2.979.326	5.415.886	(2.436.560)	-45
	pósitos en Instituciones Financieras	64.673.621	80.845.577	(16.171.956)	-20%	2424 Desc	uentos de nómina	1.252.826	4.291.937	(3.039.111)	-7:
Ac	tivo no corriente	30.856.428	43.271.354	(12.414.926)	-29%		nciones en la fuente Jestos, contribuciones y tasas	1.099.000 627.500	887.134 236.815	211.866 390.685	2 16
16 Pro	opiedad, Planta y Equipo	24.921.783	36.092.475	(11.170.692)	-31%						
	uebles. Enseres y Equipo de oficina	38.693.826	38.693.826	(11.170.052)	0%	25 Rene	eficio a los empleados	57.555.121	36.505.118	21.050.003	5
	uipos de comunicación y computación	47.520.183	47.520.183		0%		icio a empleados a corto plazo	57.555.121	36.505.118	21.050.003	5
	uipo de transporte, tracción y elevación	26.700.000	26.700.000		0%	2511 0011	icio a empicados a corto piazo	37.333.121	30.303.110	21.030.003	9
	preciación acumulada -	87.992.226 -	76.821.534	(11.170.692)	15%	TOT	AL PASIVO	60.534.447	41.921.004	18.613.443	4
1000 00	productori dearrialada	07.332.220	70.022.001	(11.17 0.032)	1070		TET TO TO	00.55 1117	1113211001	10:010:110	
17 Rie	ene de Usos Público y Cultural	5.000.000	5.000.000		0%	ΡΔΤ	RIMONIO				
	enes históricos y culturales	5.000.000	5.000.000	-	0%		monio de las entidades de Gobierno				
1715 51	ines instances y culturales	5.000.000	3.000.000		0,0	3105 Capit		7.527.403 -	17.692.853	25.220.256	-14
19 Ot	ros activos	934.645	2.178.879	(1.244.234)	-133%		Iltados de ejercicios anteriores	17.394.588	48.952.939	(31.558.351)	-6
1970 Int		10.919.910	10.919.910	-	0%		Itado del ejercicio	10.073.611	50.935.841	(40.862.230)	-8
	nortización acumulada -	9.985.265 -	8.741.031	(1.244.234)	12%					(
						TOT	AL PATRIMONIO	34.995.602	82.195.927	(47.200.325)	-57
TC	TAL ACTIVO	95.530.049	124.116.931 -	28.586.882	-23%	TOT	AL PASIVO MAS PATRIMONIO	95.530.049	124.116.931 -	28.586.882	-23
CL	JENTAS DE ORDEN DEUDORAS					CUE	NTAS DE ORDEN ACRREDORAS				
De	udoras de Control	977.954.736	3.019.274.369			Cuer	itas de orden Acreedoras	2.500.858.057	62.496.692		
	igios y demandas	969.198.925	3.010.518.558				os o demandas	2.438.361.365	-		
8315 Bie	enes y derechos retirados	8.755.811	8.755.811				gaciones en opciones	30.750.000	30.750.000		
						9306 Bien	es y derechos retirados	31.746.692	31.746.692		
89 De	udoras por Contra (Cr) -	977.954.736 -	3.019.274.369			99 Acre	edoras por Contra (Db)	- 2.500.858.057 -	62.496.692		
_	Skoon John P							Copposisa	17		
	ARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ							MARIA DEL PILAR LOAIZA			
	ntralora (E)				(B)	· -		Directora Operativa Adm	iinistrativa y Financ	iera (E)	
C.0	24.413.458				- lens	Robniques	ノ.	C.C. 25.232.655			

C.C. 24.413.458

fees Hodrigues +

C.C. 25.232.655

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PEÑA

Contadora T.P. 74817-T C.C.42.088.510



"Con Compromiso Social"

CONTRALORIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS

NIT.800.150.130-4

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Por los meses terminados al 30 de Abril de 2021 - 2020

(Valores expresados en pesos colombianos)

CONTROL FISCAL 2016 - 2020 " Con Compromiso Social "

		1000			VARIACION	VARIACION
CODIGO	NOMBRE DE LA CUENTA	2021	2020	A.VERTICAL	ABSOLUTA	RELATIVA
INGRI	ESOS	297.775.164	297.863.797	100,00	(88.633)	-0,03%
44 Transf	erencias	297.775.164	297.863.797	100,00	(88.633)	-0,03%
4428 Corrie	ntes del Gobierno	297.775.164	297.863.797	100,00	(88.633)	-0,03%
GAST	os	287.701.553	246.927.956	100,00	40.773.597	16,51%
51 Gasto	s de Administración	284.621.297	246.927.956	98,93	37.693.341	15,26%
5101 Sueldo	os y salarios	123.882.725	121.902.085	43,06	1.980.640	1,62%
5103 Contri	buciones imputadas	32.931.461	23.559.185	11,45	9.372.276	39,78%
5104 Aporte	es sobre la nómina	6.591.800	4.712.100	2,29	1.879.700	39,89%
5107 Presta	ciones sociales	51.193.479	53.538.836	17,79	(2.345.357)	-4,38%
5108 Gastos	s de personal	66.659.982	35.754.857	23,17	30.905.125	86,44%
5111 Gastos	s Generales	1.936.850	7.460.893	0,67	(5.524.043)	-74,04%
5120 Impue	stos y contribuciones	1.425.000		0,50	1.425.000	0,00%
Deter	ioros, depreciaciones,					
53 amort	tizaciones y Provisiones	3.080.256	.=	1,07	3.080.256	0,00%
5360 Depre	ciación de Propiedad, Planta y Equipo	2.792.672	-	0,97	2.792.672	0,00%
5366 Amort	izaciones	287.584	= 1	0,10	287.584	ი,იი%
RESUI	LTADO DEL EJERCICIO	10.073.611	50.935.841	100,00	(40.862.230)	-80%

MARGARITA MARIA GALLEGO GUTIERREZ

Contralora (E) C.C. 24.413.458 6 depresenses 17

MARIA DEL PILAR LOAIZA HINCAPIE

Directora Operativa Administrativa y Financiera (E)

C.C. 25.232.655

LUZ AMPARO RODRIGUEZ PEÑA

First Robrigues P.

Contadora T.P. 74817-T

C.C. 42.088.510